
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  27/2013 - PR

27/2013

27/2013

29/04/2013

Folha:  1/9

CASA CIRURGICA CHAPECÓ LTDA EPP     (4316)

3 Oxímetro de Pulso Oxímetro de dedo á pilha, com capacidade
mínima de 100 horas continuas de carga, com capacidade de
detectar a SpO2 e a freqüência de pulso através do dedo do
paciente, exibindo a intensidade do pulso através de um visor
analógico. A diferença entre o valor de SpO2 medido em
condições de luz natural em ambiente fechado e em total
escuridão deve ser menor que ±1%. Acessórios que acompanham
o produto: Alça para pendurar; Duas pilhas; Uma Bolsa protetora;
Manual do Usuário; Certificado de Qualidade com garantia de 01
ano. - Marca: SOLDAGAS

un 4,00  0,0000 534,00    2.136,00

8 Amalgamador Odontológico, com modo de operação digital, com
chave geral luminosa no painel, com sistema universal permitindo
todos os modelos de capsulas, com dispositivo de segurança ao
abrir a tampa, haste batedora com aproximadamente 4200
oscilações por minuto, com sistema de amortecimento, com
misturador múltiplo uso, com dosador, base metálica para
estabilidade, com garantia mínima de 1 ano, com assistência no
local onde estiver instalado em até 24 horas após ser solicitado o
serviço. - Marca: KONDORTECH

un 4,00  0,0000 848,00    3.392,00

       O(a)  Secretario De Saúde,   DERLEI PELINSON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

27/2013

27/2013-PR

PREGÃO PRESENCIAL

13/05/2013
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÃO E UTILIZAÇÃO NAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DA SEDE, VILA GAÚCHA, SALTO SAUDADES E BAIRRO SANTA INÊS, E OFERECER 
MELHORES CONDIÇÕES DE TRABALHO AOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE, COM O OBJETIVO DE 
MELHORAR O ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SUS. SERÃO APLICADOS RECURSOS DO 
GOVERNO FEDERAL E PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO/FMS.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Quilombo,   13   de  Maio   de   2013.

SECRETARIO DE SAÚDE

DERLEI PELINSON
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  27/2013 - PR

27/2013

27/2013

29/04/2013

Folha:  2/9

CASA CIRURGICA CHAPECÓ LTDA EPP     (4316)

18 Eletrocardiógrafo portátil de 3 canais, com aquisição simultânea
de 12 derivações, através de teclado de membrana, com Leds
luminosos para indicações das funções, QRS e falta de papel,
impressão em tempo real das 3 derivações iniciais, automática ou
manual, velocidade de registro mínimo de 25 ou 50 mm/seg., com
indicação das derivações impressas. Impressão da velocidade,
filtro, ganho, freqüência, espaço para inserção de data e nome do
paciente, impressora de cabeça térmica de alta resolução sendo
mínimo 8 dots por mm. Contendo bateria interna recarregável com
autonomia mínima de 2 horas em uso normal com fonte de
alimentação incorporada, entrada para bateria de 12 VDC. Circuito
de entrada flutuante protegido de desfibrilação e equipamentos
cirúrgicos de alta freqüência, filtro de tremor muscular de 35 Hz
(selecionável), ganho selecionável de N/2, N e 2N, filtro de 60 Hz,
freqüência de amostragem de 1920 Hz, deve possuir detecção e
rejeição de marca-passo. Alimentação 110/220V, 50/60Hz,
Acompanhado no mínimo pelos seguintes acessórios: 01 Cabo de
alimentação, 01 Cabo paciente de 10 vias, 01 fusível 0,2 A, 02
fusíveis de 0,3 A, 02 Fusíveis de 0,5A, 01 Rolo de papel
80mm/30m, 06 Eletrodos precordiais de sucção, 04 Eletrodos de
membro tipo clip e manual de instruções. O equipamento deverá
possuir Registro na ANVISA, equipamento Instalado, com garantia
mínima de 1 ano, com assistência no local onde estiver instalado
em até 24 horas após ser solicitado o serviço. - Marca: BIONET

un 1,00  0,0000 5.890,00    5.890,00

Total do Fornecedor: 11.418,00

Quilombo,   13   de  Maio   de   2013.

SECRETARIO DE SAÚDE

DERLEI PELINSON
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  27/2013 - PR

27/2013

27/2013

29/04/2013

Folha:  3/9

DENTAL TOOLS LTDA ME     (77511)

10 Cadeira odontológica, com acionamento através de pedal de
comando multifuncional, proporcionando o acionamento e a
alteração gradual de luminosidade do refletor, movimentação do
encosto e assento, volta à zero. Com encosto curvo envolvente,
assento com estrutura metálica e articulação central única. Com
base estável que dispensa a sua fixação ao piso com desenho
ergonômico, construída em aço, totalmente protegida por debrun
de borracha. Toda a estrutura do conjunto construída em aço
maciço, revestida com material resistente, liso e de alto brilho,
com os cantos arredondados. Pintura lisa de alto brilho à base de
epóxi, polimerizada em estufa a 250ºc, com tratamento fosfatizado
resistente a corrosão e materiais de limpeza. Encosto de cabeça
anatômico, removível articulável e com regulagem de altura.
Apoios dos braço fixos, estofado amplo, com apoio lombar,
montado sobre estrutura rígida recoberta com poliuretano injetado
de alta resistência, revestido com material laminado e sem
costura. Com caixa de comando (ligação) separada da estrutura
da cadeira. Equipo odontológico, tipo cart com 4 rodizios,
construído em poliestireno de alto impacto, com cantos
arredondados. Estrutura construída em aço, com pintura lisa de
alto brilho à base de epóxi, polimerizada em estufa a 250ºc, com
tratamento fosfatizado. Deve possuir no mínimo três pontas
sendo: 1 ponta refrigerada para alta rotação, uma ponta para baixa
rotação, ambas com conexão do tipo borden e uma seringa tríplice
incorporada, com bico removível e autoclavável, o equipo deve
estar preparado para receber uma quarta ponta. A seleção
automática das pontas, deve ser através de válvulas pneumáticas,
suporte das pontas individuais construído em abs automotivo de
alto impacto. Deve possuir mangueiras lisas, arredondadas, sem
ranhuras ou estrias, leves e flexíveis. Pedal progressivo de
acionamento das pontas independente e separado do pedal da
cadeira. Reservatórios, translúcidos, de fácil acesso e
pressurização automática. Caixa de ligação construída em
poliestireno de alto impacto com ligação para as conexões
hidráulicas e elétricas e cantos arredondados. Contendo também
Refletor odontológico com 2 leds, refletor para uso odontológico
com luz branca fria direta e ajuste gradual na intensidade devendo
estar localizado no pedal da cadeira odontológica, acionados por
movimentos suaves. Cabeçote feito em material resistente, com
giro de 620º com ausência de fios externos e aparentes. Com
acionamento através de pedal de comando da cadeira
odontológica, otimizando a biossegurança. Puxadores bilaterais
que possibilitem a colocação de barreiras isolantes, espelho
multifacetado com tratamento multicoating, gerando inúmeras
fontes de luz, evitando sombras causadas por interposições.
Protetor do espelho em material resistente transparente
protegendo-o contra aerosóis. Braço em aço com movimentação
vertical e horizontal com cantos arredondados, pintura lisa e de
fácil limpeza e assepsia. Pintura de alto brilho a base de epóxi,
polimerizada em estufa a 250º c, com tratamento fosfatizado.
Possuindo também unidade odontológica, acoplada à cadeira,
com comandos elétricos para a vazão de água na bacia. Cuba da
cuspideira redonda, confeccionada em cerâmica esmaltada ou

un 2,00  0,0000 7.800,00    15.600,00

Quilombo,   13   de  Maio   de   2013.

SECRETARIO DE SAÚDE

DERLEI PELINSON
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  27/2013 - PR

27/2013

27/2013

29/04/2013

Folha:  4/9

cuspideira redonda, confeccionada em cerâmica esmaltada ou
vidro, com diâmetro de 220mm, removível. Corpo da unidade
construído em aço maciço, com tratamento anti-corrosivo. Corpo
revestido em poliestireno de alto impacto. Corpo superior da
unidade, com localização adequada para melhor posição de
cuspir, priorizando a ergonomia. Estrutura do conjunto construída
em tubo de aço, com pintura lisa de alto brilho a base de epóxi,
polimerizada em estufa a 250ºc, com tratamento fosfatizado,
revestida em poliestireno de alto impacto com cantos
arredondados. Mangueiras devem ser arredondadas, leves,
flexíveis, e com engate rápido que conectam e desconectam
facilmente sem a necessidade de ferramentas. Sistema de
regulagem da vazão de água que permite um ajuste fino do fluxo
de água da bacia. Seleção automática das pontas, através de
sensíveis válvulas pneumáticas. Condutores de água que banham
a cuba construídos em aço inox, removíveis e autoclaváveis, ralo
para retenção de sólidos. Composta por um suctor tipo venturi,
com acionamento. Acompanhado também com mocho
odontológico, sistema de elevação do assento a gás, através de
alavanca lateral, com encosto anatômico com ajuste de
aproximação, base com 5 rodízios, estofamento em material rígido
e resistente, com revestimento sem costura, densidade adequada
e anti-deformante, com acabamento liso e cantos arredondados.
Tudo deve ser fabricado de acordo com a resolução rdc 59 -
agência nacional de vigilância sanitária - anvisa, que garante o
cumprimento à legislação sanitária quanto às boas práticas de
fabricação e controle - bpf, exigidas pelas autoridades sanitárias
do mercosul. Instalada, com garantia mínima de 1 ano, com
assistência no local onde estiver instalado em até 24 horas após
ser solicitado o serviço. - Marca: GNATUS

Total do Fornecedor: 15.600,00

MEGHA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA     (77680)

2 Cadeira de rodas com pneu maciço  com capacidade minima não
inferior a 85  kg,  fabricada em tubos de aço carbono reforçado,
com assento e encosto em nylon duplo, dobrável em "x" tubular
reforçado, freios bilaterais zincados, aro impulsor bilateral, apoios
para os braços escamoteáveis em nylon injetado, apoios para os
pés removíveis e com regulagem de altura em nylon injetado,
rodas dianteiras aro 6" com rolamentos blindados duplos, rodas
traseiras aro 24" com rolamentos blindado duplo, equipamento
com pintura epóxi texturizada (eletrostática), com garantia mínima
de 1 ano, com assistência no local onde estiver instalado em até
24 horas após ser solicitado o serviço. - Marca: ProLife

un 4,00  0,0000 360,00    1.440,00

4 Esfigmomanômetro adulto, com fecho em velcro, carcaça em
alumínio/zinco com pintura epóxi, braçadeira em nylon
impermeável, tamanho adulto, com mangueiras, manguito e bulbo
em látex, acompanha estojo para transporte, o aparelho deve ter
certificado e de acordo com a Portaria do INMETRO n° 24 de 22
de Fevereiro de 1996. Com no mínimo 05 anos de garantia. -
Marca: Diasyst

un 10,00  0,0000 192,00    1.920,00

Quilombo,   13   de  Maio   de   2013.

SECRETARIO DE SAÚDE

DERLEI PELINSON
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  27/2013 - PR

27/2013

27/2013

29/04/2013

Folha:  5/9

MEGHA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA     (77680)

5 Lanterna Clínica com lâmpada de Alta Intensidade; produzida em
Alumínio Anodizado; com Clip para prender no bolso. - Marca:
Premium

un 5,00  0,0000 12,90    64,50

6 Mesa mayo com rodízio, com altura mínima de 0,80 m e  máxima
1,15 m, fabricada em tubos de 1" x 1,20 mm, com a parte superior
cromada, altura regulável por manípulo, bandeja de aço inox
medindo 0,48 x 0,32 x 1,05 m com dois rodízios plásticos com
freios. - Marca: LM2009

un 4,00  0,0000 370,00    1.480,00

7 Mocho equipado com pistão a gás para  elevação e descida;
estofamento em pvc laminado sem costura, base plástica com
cinco rodízios duplos, com garantia de 01 ano na estrutura e 06
meses no estofado. - Marca: Cristofoli

un 5,00  0,0000 385,00    1.925,00

9 Compressor de Ar para dois consultórios dentários, Isento de óleo,
ruído máximo 62Db, fornecimento mínimo de ar de 170/min.
Equipado com dois motores com dois pistões cada e com três
sistema de segurança entre eles, com protetor contra
superaquecimento, com dreno localizado na parte inferior do
reservatório, filtro de ar com regulador de pressão, reservatório de
no mínimo 65 litros, mangotes metálicos flexíveis, dois
manômetros, dois protetores de sobrecarga, equipado com chave
geral, reservatório com revestimento interno anti-oxidante
drenagem, com dimenções aproximadas de 51 x 76,5 x 51 cm,
220V, frequência de 60 hz, totalmente isento de óleo. Instalado,
com garantia mínima de 1 ano, com assistência no local onde
estiver instalado em até 24 horas após ser solicitado o serviço. -
Marca: Cristofoli - 9002

un 1,00  0,0000 3.702,00    3.702,00

11 Carro de Curativos em alumínio com medidas mínimas de 40 x 60
x 80 cm, com pés com rodízios, com prateleiras e suporte para
bacia e balde, acompanha bacia e balde em inox, compatíveis
com o carro. - Marca: LM 2005

un 3,00  0,0000 488,00    1.464,00

12 Suporte De Soro em inox com altura regulável e Com Rodízios,
com altura aproximada máxima de 2,06 M e Mínima 1,56 M. com
diâmetro da base com no mínimo 0,30 M., base em Ferro Fundido,
Coluna Receptora Em Tubo De Aço 7/8" X 1,20 Mm.. Haste
Telescópica Em Tubo De Aço 5/8" X 1,20 Mm, Equipada Com 4
Ganchos De Ferro Redondo Trefilado 3/16", Soldados
Verticalmente, Com Acabamento Cromado, com Altura Regulável
Por Manípulo, com capacidade mínima de 1 Kg Por Gancho. -
Marca: LM 3068 TI

un 7,00  0,0000 216,00    1.512,00

Quilombo,   13   de  Maio   de   2013.

SECRETARIO DE SAÚDE

DERLEI PELINSON
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  27/2013 - PR

27/2013

27/2013

29/04/2013

Folha:  6/9

MEGHA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA     (77680)

14 Esfigmomanômetro infantil, para uso acima de 07 anos, com fecho
em velcro, carcaça em alumínio/zinco com pintura epóxi,
braçadeira em nylon impermeável, tamanho adulto, com
mangueiras, manguito e bulbo em látex, acompanha estojo para
transporte, o aparelho deve ter certificado e de acordo com a
Portaria do INMETRO n° 24 de 22 de Fevereiro de 1996. Com no
mínimo 05 anos de garantia. - Marca: Diasyst

un 2,00  0,0000 182,00    364,00

15 Foco Refletor Ambulatorial Foco de luz clinico com lâmpada
halogenea 20 watts (vida longa) corpo em metal esmaltado, haste
superior flexível e cromada, pintura epoxi, base com 04 rodízios,
altura variável, 220 v. com garantia de 01 ano. - Marca: Medpej

un 3,00  0,0000 430,00    1.290,00

16 Otoscópio com cabo de metal, acompanha 02 pilhas médias, 5
especulos permanentes de plástico com diâmetros de 2,5 mm, 3,0
mm, 3,5 mm, 4,0mm e 8,0 mm; deve possuir regulador de
intensidade de luz e estojo com garantia de 01 ano. - Marca:
Gowllands

un 5,00  0,0000 365,00    1.825,00

19 Compressor de Ar para um consultório dentário, Isento de óleo,
silencioso, Fluxo mínimo de ar 85L/min. filtro de ar com regulador
de pressão, com reservatório mínimo 45 litros, motor com dois
pistões e 03 sistemas de segurança, dreno localizado na parte
inferior do reservatório, deve possuir protetor contra
sobreaquecimento e sobrecarga, possuir mangotes metálicos
flexíveis, com dois manômetros, pressostato com chave geral,
reservatório com revestimento interno anti-oxidante, com três
sistemas de segurança, 220V. equipamento instalado, com
garantia mínima de 1 ano, com assistência no local onde estiver
instalado em até 24 horas após ser solicitado o serviço. - Marca:
Cristofoli - 9001

un 2,00  0,0000 2.000,00    4.000,00

20 Estetoscópio adulto duplo. - Marca: Diasyst un 2,00  0,0000 50,00    100,00

21 Mesa Ginecológica estofada, possuindo aproximadamente as
seguintes dimensões  fechada: 124 x 50 x 85 cm. com estrutura
pintada em tubos de aço carbono no mínimo de 1 ¼, leito estofado
dividido em 3 partes com pés e dorso ajustáveis, devendo possuir
porta-coxas e anexos cromados com gaveta para escoamento de
líquidos, com pés com ponteiras em pvc. - Marca: LM 3002

un 2,00  0,0000 615,00    1.230,00

Total do Fornecedor: 22.316,50

Quilombo,   13   de  Maio   de   2013.

SECRETARIO DE SAÚDE

DERLEI PELINSON
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  27/2013 - PR

27/2013

27/2013

29/04/2013

Folha:  7/9

NKO INFORMÁTICA LTDA ME     (7448)

1 Bebedouro, coluna altura 99cm, largura 28cm, profundidade 36cm.
Características, funil separador, tampa superior, termostato,
torneira água natural, e torneira de água gelada, pingadeira,
gabinete, base, evaporador, condensador, compressor, cabo
elétrico. Com suporte para copos (poupa copos) e duas bombonas
para água capacidade 20L, 220w.,com garantia de um ano. -
Marca: ESMALTEC

un 5,00  0,0000 758,00    3.790,00

22 No Break (Para Computador), mínimo 1400 VA, com 5 tomadas
padrão novo, acompanhado de extension Cord. de 4 tomadas
padrão novo, tensão de entrada automática  de 115/127/220 Volts,
com tensão de saída 115 Volts, função true RMS, bateria selada
com autonomia mínima de 60 minutos, micro processador, função
de proteção de descargas elétricas na linha telefônica, interativo, 2
baterias de 12Vdc/7Ah, com garantia mínima de 1 ano, com
assistência no local onde estiver instalado em até 24 horas após
ser solicitado o serviço. - Marca: SMS

un 2,00  0,0000 580,00    1.160,00

24 Impressora laser multifuncional com:tipo de Impressão
Simplex,capacidade de entrada mínima 150 folhas, ciclo Mensal
8.000, memória padrão 64 MB, velocidade de  Impressão Preto
mínimo de 19ppm, resolução de Impressão 1200dpi, conexão
USB 2.0, conexão fax, conexões porta de rede Ethernet 10/100
embutida com rede TCP/IP, Base T, porta de telefone RJ-11,
Digitalizador de mesa, ADF, com funções de  digitalização para
e-mail, digitalizar para aplicativo, digitalizar para arquivo, formato
dos arquivos digitalizados PDF, TIF, BMP, GIF, JPG, impressão
em papel (comum, laser), envelopes, transparências, etiquetas,
cartão, cartões postais,acompanhado de toner original, compatível
com o sistemas operacionais Microsoft Windows 7, Windows
Vista, Windows XP, Windows Server 2003, Windows Server 2008,
Equipamento instalado, com garantia mínima de 1 ano a partir da
entrega, com assistência no local onde estiver instalado em até 24
horas após ser solicitado o serviço. - Marca: HP

un 1,00  0,0000 1.000,00    1.000,00

Quilombo,   13   de  Maio   de   2013.

SECRETARIO DE SAÚDE

DERLEI PELINSON
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  27/2013 - PR

27/2013

27/2013

29/04/2013

Folha:  8/9

NKO INFORMÁTICA LTDA ME     (7448)

26 Computador Servidor (Apenas Servidor Básico de Entrada)
MICROCOMPUTADOR com no mínimo 4 núcleos, velocidade do
clock no mínimo 3.10 GHZ, 3 MB de memória cachê. Controlador
gráfico. memória RAM mínima de 8 gb DDR3 com freqüência
mínima de 1333. HD com no mínimo 500 GB e 7200 rpm. Placa
mãe Compativel com processador pci exp, X16 ddr3. Dual CH/HD
áudio, rede 10/100 lan. Com no mínimo 4 saidas USB 2.0, placa
de vídeo (on-board), placa de rede (on-board), placa de som
(on-board) , gravador e leitor de CD/DVD com saída SATA.
Teclado multimídia ps2/USB, mouse Óptico os/2USB, Instalado e
com sistema operacional Windows Server 2008, com licenças TS
ilimitado (TERMINAL SERVICE), sem vencimento. Monitor LCD
mínimo 18,5 resolução 1.360 x 768 pixels. Gabinete Placa-Mãe:
ATX, EEB3.6, CEB1.01; 5 Baias de 5.25 - Externa Articuladas;
1Baia de 3.5 - Externa; 4 3.5 Internas; 7 Slots de Expansão c/
suporte para placas longas; Material: 1.0mm SECC; 1- cooler de
120mm no painel frontal (c/ filtro); 1- cooler de 120mm no painel
traseiro (c/ filtro); 1- cooler de 80mm no teto; 1- SUPER cooler de
220mm na chapa lateral oposta (Sem ruído!) (Acrílico, sem Led);
Chapa lateral Vazada com filtro de ar; 2-USB 2.0 , 1- IEEE1394 +
áudio na parte superior (teto); Segurança: CE, FCC; Alarme contra
abertura não autorizada do gabinete. (Deve ser suportado pelo
sistema); Trilhos para fixação de drives sem uso de parafusos;
Trava para placas serem encaixadas sem parafusos; LEDs Neon
Decorativos no painel frontal (C/ controlador de intermitência);
FONTE atx com no mínimo 500w reais, com 20+4 pinos, 2 pinos
IDE, 4 pinos SATA, 6pinos PCI Express, com cabos de malha
revestindo os cabos. Equipamento instalado, com garantia mínima
de 2 anos, com assistência no local onde estiver instalado em até
24 horas após ser solicitado o serviço. - Marca: NKO

un 1,00  0,0000 4.800,00    4.800,00

27 Ar Condicionado climatizador, tipo Split, climatização quente e frio,
capacidade mínima de 9.000 BTU/h. instalado, com garantia
mínima de 1 ano, Equipamento instalado, com assistência no local
onde estiver instalado em até 24 horas após ser solicitado o
serviço. - Marca: LG

un 4,00  0,0000 1.599,00    6.396,00

28 Aparelho de DVD, com acionamento por controle remoto, tipos de
discos aceitos, CD de Áudio; CD-R; CD-RW; DVD de Áudio; DVD
de Vídeo; DVD+R; DVD+RW; DVD-R; DVD-W; SVCD, Formatos
lidos, MP3; JPEG; DivX; MPEG-1; MPEG-2; PCM, Número de
discos 01. instalado, com garantia mínima de 1 ano, com
assistência no local onde estiver instalado em até 24 horas após
ser solicitado o serviço. - Marca: BRITANIA

un 1,00  0,0000 189,00    189,00

Quilombo,   13   de  Maio   de   2013.

SECRETARIO DE SAÚDE

DERLEI PELINSON
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  27/2013 - PR

27/2013

27/2013

29/04/2013

Folha:  9/9

NKO INFORMÁTICA LTDA ME     (7448)

29 Geladeira/Refrigerador degelo seco capacidade minima 261L,
sendo mínimo 236L compartimento refrigerador e 25L
compartimento congelador, 220w, prateleiras removíveis, classe
A, controle de temperatura, lâmpada de 15W,  capacidade bruta
de armazenamento 275 Litros, instalado, com garantia mínima de
1 ano, com assistência no local onde estiver instalado em até 24
horas após ser solicitado o serviço. - Marca: CONSUL

un 1,00  0,0000 1.100,00    1.100,00

30 Ar Condicionado, tipo Split, climatização quente e frio, capacidade
mínima de 9.000 BTU/h. instalado, com garantia mínima de 1 ano.
- Marca: LG

un 1,00  0,0000 1.599,00    1.599,00

Total do Fornecedor: 20.034,00

ODONTOESTE LTDA ME     (77062)

13 Nebulizador Portátil, Inalador/nebulizador, uso adulto e infantil,
com suporte para o copinho sem desconectar a mangueira.
Acompanhao produto uma máscara adulto, uma máscara infantil e
copo dosador, aparelho Bi-volt 110/220v, através de chave
seletora, com 01 ano de garantia. - Marca: NEVONI

un 5,00  0,0000 177,00    885,00

17 Autoclave digital com capacidade mínima de 40 litros, com
alimentaçõa 220V, com câmara de esterilização em aço
inoxidável; Painel digital com dois displays independentes, em
teclado de membrana, com avisos que permitem o controle
simultâneo dos parâmetros do ciclo, totalmente automático
através de microprocessador eletrônico, programável permitindo
ajustes de tempo segundo a segundo e de temperatura grau a
grau.
Fecho da tampa de triplo estágio com sistema de restrição de
abertura por fuso de encaixe e deslizamento por rolamento axial.
Secagem do material com ajustes de temperatura grau a grau e
de tempo segundo a segundo. Sistema de porta com construção
dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminado
Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de
esterilização.
Atuação descontínua da resistência durante o ciclo. Que
possibilita utilizar água limpa a cada ciclo para melhor qualidade
de vapor, deve possuir sistemas de segurança automáticos, com
mensagens de erro visuais e sonoros, equipamento instalado, com
garantia mínima de 1 ano, com assistência no local onde estiver
instalado em até 24 horas após ser solicitado o serviço. - Marca:
STERMAX

un 4,00  0,0000 5.409,00    21.636,00

Total do Fornecedor: 22.521,00

Total Geral: 91.889,50

Quilombo,   13   de  Maio   de   2013.

SECRETARIO DE SAÚDE

DERLEI PELINSON
----------------------------------------------------------------------


